
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ-ОЗ- 2 0 2 3  п.г.т. Мотыгино №  -3'  S  ~ П -*

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 29.12.2018 № 652-п «Об утверждении положения об условиях 
конкурсного отбора юридических лиц (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей на 
осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом в 
местном сообщении по Мотыгинскому району»

В соответствии с Кодексом внутреннего водного транспорта 
Российской Федерации от 07.03.2001 № 24-ФЗ, Федеральным законом от
14.02.2009 № 22-ФЗ «О навигационной деятельности», приказом
Министерство транспорта от 16.12.2010 № 280 «О реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 12.08.2010 № 623», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 
29.12.2018 № 652-п «Об утверждении положения об условиях конкурсного 
отбора юридических лиц (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей на 
осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом в 
местном сообщении по Мотыгинскому району» (далее -  постановление) 
внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 Положения «Об условиях конкурсного 
отбора юридических лиц (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей на 
осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом в 
местном сообщении по Мотыгинскому району» (далее -  Положение), 
утвержденного постановлением, дополнить подпунктом «р» следующего 
содержания:

«р) документы о наличии навигационного оборудования, спутниковой 
навигации ГЛОНАСС/GPS, в соответствии с Федеральным законом от
14.02.2009 № 22-ФЗ «О навигационной деятельности», приказом
Министерство транспорта от 16.12.2010 № 280 «О реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 12.08.2010 № 623».



1.2. В Приложении № 2 к Положению «Опись предоставленных 
документов», таблицу дополнить строкой «16» следующего содержания:

16

документы, подтверждающие наличие 
навигационного оборудования аппаратуры 
спутниковой навигации системы 
ГЛОНАСС или Г Л ОН АС С/GP S.

1.3. В Приложении № 3 к Положению «критерии оценки претендентов 
на обслуживание маршрута», таблицу дополнить строкой «11» следующего 
содержания:____________
11 Наличие 

навигационного 
оборудования 
аппаратуры 
спутниковой 
навигации системы 
ГЛОНАСС или 
ГЛОНАСС/GPS

+5

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Логинова Екатерина Олеговна 
8 (39141) 22-3-28


